Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe

395 0 0 0 0 1 742

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 887 101 3 0 1 4 308

 Wartość wyrażona w walucie (w tys.):

Wartość po

przeliczeniu

(tys. PLN)
 EUR USD GBP CHF inne

 Stan na 31.03.2024

Pochodne instrumenty finansowe 1 250 350 0 0 0 6 821

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 1 250 350 0 0 0 6 821

 Stan na 31.12.2023

Pochodne instrumenty finansowe 0 0 0 0 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 0 0 0 0 0 0

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz kapitału własnego w odniesieniu do

aktywów oraz zobowiązań finansowych Grupy oraz wahań kursu EUR do PLN oraz USD do PLN.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN oraz USD/PLN o 5% w stosunku do kursu

zamknięcia obowiązującego na dzień bilansowy tj. 31.03.2024.

Raport okresowy skonsolidowany Grupy Kapitałowej ELEKTROTIM za okres 01.01. – 31.03.2024

44

 Wahania

kursu
Wpływ na wynik finansowy: Wpływ na kapitał własny:

  EUR USD razem EUR USD razem

 Stan na 31.03.2024

Wzrost kursu walutowego 5% 651 329 980 651 329 980

Spadek kursu walutowego -5% -651 -329 -980 -651 -329 -980

 Stan na 31.12.2023

Wzrost kursu walutowego 5% 195 20 215 195 20 215

Spadek kursu walutowego -5% -195 -20 -215 -195 -20 -215

Zarządzanie ryzykiem stóp procentowych

Ryzyko zmiany stóp procentowych występuje głównie w związku z korzystaniem przez spółki Grupy z kredytów

bankowych, pożyczek i usług leasingu oprocentowanych według zmiennych stóp procentowych. Grupa

zarządza tymi ryzykami utrzymując odpowiedni monitoring stanu zadłużenia. Zarządzanie ryzykiem zmiany stóp

procentowych koncentruje się na optymalizacji poziomu zadłużenia, przy korzystaniu w uwarunkowanym

rynkowo zakresie z kredytu handlowego i uwzględnieniu kosztów finansowych w kalkulacjach zarządczych

dotyczących finansowania kontraktów i realizowanych marż.